כך גם ניתן למצוא את הכלל במשפט העברי, כי "על-פי שני עדים, או על-פי שלשה-עדים--יקום דבר".<sup>7</sup> לעומת הגישה המקלה יותר של המשפט הישראלי, בו לעתים גם עדותו של עד אחד מספיקה. בפרקים הבאים תיבחן גישת המשפט העברי לעומת גישת המשפט הישראלי בנוגע לדיני העדות, לזכות מפני הפללה עצמית, ולנושא הודאת בעל דין ונאשם.

<sup>1</sup> ס' 2 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: "פקודת הראיות").

<sup>2</sup> ע"פ 712/94 ג'בארי נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(2) 332 (1995).

<sup>3</sup> ס' 3 – 4 לפקודת הראיות. יש לציין, כי ס' 5 לפקודת הראיות קובע חריג לחריג, וכאשר מדובר בעבירות אלימות חמורות יתירו עדות של ילד נגד הוריו או בין בני זוג.

<sup>27</sup> ס' 2-4, 5 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.

<sup>28</sup> רע"פ 8600/03 מדינת ישראל נ' שרון, פ"ד נח(1) 748, 756-757 (2003).

<sup>29</sup> ע"פ 725/97 קלקודה נ' הרשות לפיקוח חקלאי, פ"ד נב(1) 749, 756 (1998).

<sup>30</sup> סעיף 161(א)(1) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

בחקירה, והזכות מקנה לו הגנה רק מפני שאלות העלולות להפלילו, ולכן סירוב לשתף פעולה יכול לבוא לחובת החשוד.<sup>31</sup>

אמנם זכות השתיקה הינה מוחלטת ולא ניתן להורות לחשוד או נאשם לוותר על זכות זו, אך יש לומר כי לשימוש בה יכול להיות "מחיר" ראייתי.<sup>32</sup> בית המשפט העליון הסביר זאת, כי

<sup>31</sup> יי קדמי על סדר הדין בפלילים חלק ראשון, כרך ב 776 (2008); ע"פ 5730/96 גרציאני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 18.05.1998).

<sup>32</sup> סי' 162 (א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

<sup>33</sup> ע"פ 2996/09 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 11.05.2011).

<sup>34</sup> שם.

<sup>35</sup> סי' 53 לפקודת הראיות.

<sup>36</sup> רע"פ 4142/04 מילשטיין נ' התובע הצבאי, סב (1) 378.

<sup>37</sup> סעיף 47 (ב) לפקודת הראיות.

<sup>38</sup> סי' 135 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש].

לעומת שני דינים אלה, הדין הישראלי קובע, כי רק במקרים של הפעלת אמצעים פסולים קיצוניים תיפסל הודאת חשוד.

---

<sup>49</sup> מרין וקיטאי-סגירו "Collins, Miranda ויששכרוב – על הפער בין הרצוי לבין המצוי בהלכת יששכרוב" משפטים 429, 439 (התשס"ז).

## ביבליוגרפיה

### חקיקה:

- חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, תשנ"ב - 1992.
חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.
פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971.
פקודת הפרוצדורה הפלילית (עדות)
פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"א-1961.

### פסיקה:

- ע"פ 712/94 ג' בארי נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(2) 332 (1995).
ע"פ 5730/96 גרציאני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 18.05.1998).
ע"פ 725/97 קלקודה נ' הרשות לפיקוח חקלאי, פ"ד נב(1) 756, 749 (1998).
ע"פ 5825/97 שלום נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 12.2.2001).
ע"פ 2996/09 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 11.05.2011).